
                             

                 

Página: 1
 

/ 1 
   

                             

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

          

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 
  

          

     

Nr.:   64/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400 
      

     

   Processo Adm.: 162/2024 
  

   

Endereço: RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 17/09/2024 
  

   

CEP: 89790-000 - Ipumirim 
    

         

               

   

                             

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                             

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 14.133/2021 Art. 75 II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                             

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                             

     

a) Nr. Processo: 
  

162/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

64/2024 - DL 
   

     

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

       

25/09/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de serviços para plotagem e adesivagem de faixa Escolar em van 
adquirida pela Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificações do 
Código de Trânsito Brasileiro e COTRAN. 

     

              

                             

   

Participante: MAXIMINO SPRICIGO **9617*** 
     

                             

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
     

                             

   

1 Adesivagem e plotagem para veículo escolar tipo van, em vinil,  40cm x 19 M 
(LATERAIS E TRASEIRA), em cor amarela contendo o dístico "ESCOLAR" em 
maiúsculo e em preto, conforme inciso III, artigo 136 do Código de Trânsito 
Brasileiro e imagem exemplificativa ANEXO II. Duas logo do município em vinil nas 
portas dianteiras (35cmx35cm). ANEXO III – (Do DFD) - Adesivagem e plotagem 
para veículo escolar tipo van, em vinil,  40cm x 19 M (LATERAIS E TRASEIRA), 
em cor amarela contendo o dístico "ESCOLAR" em maiúsculo e em preto, conforme 
inciso III, artigo 136 do Código de Trânsito Brasileiro e imagem exemplificativa 
ANEXO II. Duas logo do município em vinil nas portas dianteiras (35cmx35cm). 
ANEXO III – (Do DFD) 

1,000 UN 
 

480,00 480,00
     

                         

                             

           

Total do Participante:
          

           

480,00
    

                       

                             

            

Total Geral:
         

            

480,00
   

                       

                             

         

 

Ipumirim, 
 

25/09/2024 
    

        

        

     

HILARIO REFFATTI 
 

        

     

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

  

 


